
SPORTÍKEŠKY
Dostáváte příležitost vyzkoušet si program pro Sportíky přes jarní prázdniny. Vše 
je veřejné a stále je možné (alespoň pro ty první z vás) získat na konci nějakou 

zajímavou cenu - keštěrku.

Myslíte, že znáte Prahu? A Prokopské údolí? 
A Barrandovské skály? Že vás žádné zákoutí 
už nepřekvapí? Nechte se okouzlit skalami 
vyzdvihnutými ze dna silurského moře, na 
jejichž vrcholcích už vyrostlo sídliště, ale v 
jejichž nitru po miliony let spí trilobiti, lilijice, 
ramenonožci a všelijaká další prvohorní 
havěť.

Pár instrukcí, které si zapamatuj předtím, 
než se vydáš na lov. Pokud se zabýváš geocashingem budeš to mít jednodušší:

 GPS souřadnice stačí zadat do map, mělo by se ti ukázat místo, kam jít 

hledat.

 Souřadnice tě někdy nezavedou přesně na místo kešky, ale podle 

nápovědy bys ji měl najít.

 V každé kešce se zapiš do notýsku, abychom věděli, kdo všechno ji našel. 

A taky kdy – nezapomeň napsat datum a čas. A třeba i kratičký vzkaz, ale 

místem šetři. Ve Sportíkeškách nejsou tužtičky, nezapomeň si svou.

 Cílem je dostat se k hlavní kešce – na to ale musíš nejdřív obejít všechny 

ostatní a získat z nich nápovědy – podlouhlé papírky, které si vždy opiš a 

nech je tam pro ostatní.

 V každé kešce můžeš nechat jeden ze svých sportíkoinů (nebo jiný-oddíl-

koinů) – keramických označených koleček o průměru menším než 5 cm. Na

oplátku si můžeš (ale nemusíš) vzít jeden ze sportíkoinů, které v kešce už 

jsou.

 V keškách můžeš najít i text o zajímavostech v okolí, ten ale nikam 

neodnášej, ale určitě si ho přečti.

 Kešku vždycky musíš vrátit přesně na místo, kdes ji našel. Keška bývá 

ukryta v dutině, někdy je ve skrýši něčím zakrytá. Schovej ji, prosím, jak 

byla.

 Když bude keška rozbitá, nebo na místě nebude vůbec, dej vědět Prófovi 

buď e-mailem (honkir@seznam.cz) nebo SMSkou (728751313).

 Je v pořádku se pochlubit kamarádům kolik kešek jsi už našel, nesmíš jim 

ale napovídat kde přesně jsou. Přece bys je nepřipravil o hledání.





A tady už jsou souřadnice kešek, za kterými se můžeš vydat:

(plus ta jedna tajná, kterou musíš najít podle nápověd)

 50°02'29,8''N, 14°21'52,2''E
Pouze v noci vám váš světelný kužel ukáže směr. Uschlý strom s malým 
chorošem je začátek.

 50°02'08,0''N, 14°21'01,8''E
mezi ohořelým stromem a krvavou skálou šikmý kámen trčí

 50°02'16.5''N, 14°21'35,5''E
nad skrýší obr stojí, ruce rozložené. o ruku se neboj, klacík sleduj.

 50°02'09,8''N, 14°21'19,1''E
jako želví vajíčko

 50°01'38,1''N, 14°19'31,8''E
pod skalní stěnou do jeskyňky pod šípkem sestup, v díře se ohlédni

 50°02'12.6''N, 14°22'24,5''E
usedněte. miniminimini

 50°01'51,3''N, 14°20'06,7''E
nebojte se Alíka

 50°02'24,6''N, 14°22'48,5''E
Kde oranžový dům nad skalní stěnou a borovice jsou? Tam u jihozápadního
rohu zahrady u díry v plotě hledej.

 50°02'33,9''N, 14°23'28,5''E
Rudý strom napoví, kde se ježek schoval.

 50°02'13,1''N, 14°24'08,4''E
Dutina pod schodem zakrytá kameny.

 50°01'31,3''N, 14°23'14,7''E
Staré dřevo a kámen.


	SPORTÍKEŠKY

